Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2022                                                № 29                                                 г. Змеиногорск

О  гарантированном  перечне  услуг по погребению
в Змеиногорском районе, предоставляемых  за счет
средств краевого бюджета

На основании Федерального закона от 06.12.2021 № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», пункта 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении  и  похоронном деле»,  Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Постановления Правительства Российской Федерации  от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», закона Алтайского края от 09.09.2002 № 58-ЗС «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый гарантированный перечень услуг по погребению в Змеиногорском районе Алтайского края.
2. Утвердить стоимость услуг,  предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг  по погребению с учетом  районного коэффициента в сумме 8009 (восемь тысяч  девять) рублей 38 копеек.
3. Рекомендовать  органам, производящим  выплаты  социального пособия, применять соответствующий коэффициент индексации при  изменении минимального размера  оплаты труда к сумме стоимости услуг.
4. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.02.2022 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Считать  утратившим силу постановление Администрации  Змеиногорского района от 28.01.2021 № 23 «О  гарантированном  перечне  услуг по погребению в Змеиногорском районе, предоставляемых  за счет  средств краевого бюджета».

Глава  Змеиногорского района                                                                                       Е.В. Фролов

Якушко Л.А.
2-20-73
                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                            постановлением  Администрации
                                                                                                                                                           Змеиногорского района
                                                                                                                                                   от 31.01.2022 № 29

ГАРАНТИРОВАННЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ
услуг  по погребению в Змеиногорском районе, предоставляемых  за счет средств  краевого бюджета

	№
	Наименование услуг
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Изготовление (приобретение) гроба, обитого тканью, и креста  из дерева
	3215,00

	2
	Приобретение покрывала и  других принадлежностей
	2190,00

	3
	Копка могилы и комплекс работ по захоронению
	1452,00

	4
	Транспортные расходы
	1152,38

	Итого
	8009,38

[bookmark: _GoBack]